
ПЕРЕВОЗКИ   ГРУЗОВ   ПО   ДУНАЮ   НА   НАЦИОНАЛЬНЫХ   СУДАХ 
 
 

РОССИЯ 
 

 
Виды перевозок 

 

Количество перевезенных грузов 
Количество реализованных тонно-

километров 
 

Средняя дальность перевозок 
в тысячах тонн  

в %% к   
2008 г. 

в млн. т-км  
в %% к   
2008 г. 

в километрах  
в %% к   
2008 г. 

 
2009 г. 

 
2008 г. 

 

 
2009 г. 

 
2008 г. 

 

 
2009 г. 

 
2008 г. 

 
Вывезено из страны 
 

 
43,684 

 
15,858 

 
275,47 

 
114,9 

 
20,865 

 
550,68 

 
2630,3 

 
1315 

 
200,0 

 
Ввезено в страну 
 

 
7,856 

 
71,396 

 
11,0 

 
15,4 

 
127,753 

 
12,05 

 
1960,3 

 
1789,4 

 
109,6 

 
Перевезено между 
иностранными портами 

 
76,142 

 
56,815 

 
134,0 

 
124,6 

 

 
100,03 

 
124,56 

 
1636,4 

 
1760,6 

 
92,9 

 
Перевезено в каботаже 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
Итого: 
 

 
127,682 

 
144,069 

 
88,63 

 
254,9 

 
248,648 

 
102,51 

 
1996,4 

 
1725,9 

 
115,7 

 
  



Данные о перевозках грузов по реке Дунай 
национальными судами (по результатам работы за 2009год) 

 
Россия                                                                                                                                                  тыс. тонн 
 

Грузы, вывезенные из 
России, и грузы, ввезенные  
в Россию национальным 
флотом 

 
Перевозки грузов по Дунаю, осуществленные флотом России между иностранными 

портами 
 
Страны 

Вывезено 
из страны 

Ввезено в 
страну 

У 
U 

РМ 
RM 

Р 
R 

РБ 
RB 

СРЮ 
RFY 

РХ 
RC 

ВР 
RH 

БР 
RS 

АР 
RA 

ФРГ 
RFA 

РФ 
RF 

Прочие  
Всего 

У-U 32,542 7,856   2,674         19,811 22,485 
РМ-RM                
Р-R 11,142             44,915 44,915 
РБ-RB                
СРЮ-RFY                
РХ-RC                
ВР-RH                
СР-RS                
АР-RA                
ФРГ-RFA                
РФ-RF                
Другие 
страны 

  6,584  2,158          8,742 
 
ИТОГО: 
 

 
43,684 

 
7,856 

             
76,142 

 



ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ НА НАЦИОНАЛЬНЫХ СУДАХ СТРАН - ЧЛЕНОВ ДУНАЙСКОЙ КОМИССИИ 
РОССИЯ 
 

 
 
 
Страны 

Количество перевезенных грузов Количество реализованных  
тонно-километров 

Средняя дальность перевозок 

в тысячах тонн в %% к 

итогу 

в %% к  

2008 г. 

 

в млн. т-км в %% к 

итогу 

 

в %% к  

2008 г. 

 

в километрах в %% к 

итогу 

 

в %% к  

2008 г. 

 

2009 г. 2008 г. 2009 г. 2008 г. 2009 г. 2008 г. 

Украина - - - - - - - - - - - - 

Молдова - - - - - - - - - - - - 

Румыния - - - - - - - - - - - - 

Болгария - - - - - - - - - - - - 

Югославия - - - - - - - - - - - - 

Хорватия - - - - - - - - - - - - 

Венгрия - - - - - - - - - - - - 

Словакия - - - - - - - - - - - - 

Австрия - - - - - - - - - - - - 

Германия - - - - - - - - - - - - 

Россия 127,682 144,069 100 88,63 254,9 248,648 100 102,51 1996,4 1725,9 100 115,7 

 

Итого: 
 

 
127,682 

 
144,069 100 88,63 254,9

 
248,648 100 102,51 1996,4 1725,9

 
100 

 
115,7 

 


